АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ЧУМИКАН»
ТУГУРО-ЧУМИКАНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

				     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_28.03.2017_ № _12

Об утверждении мероприятий на период возможного наводнения на территории сельского поселения «Село Чумикан»

         В соответствии с Федеральным Законом «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ, «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, во исполнение Постановления Правительства РФ «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» от 30.12.2003 г. № 794,  администрация  сельского поселения «Село Чумикан»
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Утвердить мобилизационный план привлечения сил и средств при ЧС в случае наводнения по сельскому поселению «Село Чумикан» на 2017 год .
2. Утвердить  план мероприятий на период возможного подтопления на территории села Неран .
3. Утвердить график дежурств жителей с. Неран на период подтопления.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой .
	5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения
«Село Чумикан»								Н.В.Николаева

УТВЕРЖДАЮ
								Глава сельского поселения
								«Село Чумикан»
								___________Н.В. Николаева
								«____»_____________2017 год

План мероприятий
на период возможного 	подтопления  на территории села Неран

	№ п/п
	мероприятия
	Дата
	ответственный

	1
	2
	3
	4

	1.
	Информирование населения о возможном подтоплении
	до 10.04.2017
	Н.В.Николаева
Н.И. Червякова

	2.
	Провести проверку средств связи для оповещения населения в случае возникновения ЧС, связанных с весенним паводком
	до
10.04.2017

Н.В. Николаева

	3.
	Заблаговременная эвакуация больных, пожилых и детей до 3 лет
	20.04.2017
	Н.В. Николаева

	4.
	Проведение работы с населением по сохранности личного имущества
	апрель – май 2017
	Н.В. Николаева
В.В. Дугина

	5.
	Обеспечение и подготовка автомобильной техники и плав.средств
	до 20.04.2017
	О.Н. Иванов
А.В. Николаев
С.А. Корякин
А.В. Алексеенко

	6.
	Организация  и создание запаса питьевой воды населением
	       до 20.04.2017
	Н.В. Николаева
Н.И. Червякова

	7.
	Организация  и составление графика круглосуточного дежурства населения
	до 10.04.2017
	Н.В. Николаева

	8.
	Обеспечение запаса дезинфицирующих средств
	до
10.04.2017
	Н.В. Николаева

	9.
	Эвакуация – сбор на эвакопункте (школа с. Неран)

	Н.И. Червякова

	10.
	Размещение людей
- КГБУЗ «Тугуро-Чумиканская ЦРБ» (5 чел.),
- школа – интернат с. Чумикан (20  чел.),
- социальный приют (3 чел.),
- у родственников (30  чел.)

Г.Г. Баева
А.М. Курбонов
В.А. Вьюшкова
Н.В. Николаева

	11.
	Организация питания эвакуированного населения в столовой МКОУ СОШ с. Чумикан

	В.В. Дугина
Г.К. Дугина
А.М. Курбонов
Ю.Н. Егорова

								УТВЕРЖДАЮ
								Глава  сельского поселения
								«Село Чумикан»
								___________Н.В. Николаева
								«____»_____________2017 год

График дежурств
жителей  с. Неран  на период подтопления

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата
	подпись

	1
	2
	3
	4

	1.
	Маринкин Валерий Федорович
тел:
	10.04.2017

	2.
	Чувахляев Олег Георгиевич
тел:
	11.04.2017

	3.
	Непомнящий Алексей Викторович
тел:
	12.04.2017

	4.
	Корякин Сергей Анатольевич
тел:
	13.04.2017

	4.
	Хабаров Владимир Николаевич
тел:
	14.04.2017

	5.
	Алексеенко Александр Васильевич
тел:
	15.04.2017

	6.
	Гальченко Валерий Васильевич
тел:
	16.04.2017

	7.
	Чувахляев  Олег Георгиевич
тел:
	17.04.2017

	8.
	Брыль Роман Васильевич
тел:
	18.04.2017

	9.
	Николаев Владислав Анатольевич
тел:
	19.04.2017

	10.
	Червяков Сергей Кузьмич
тел:
	20.04.2017

	11.
	Алексеенко Александр Васильевич
тел:
	21.04.2017

	12.
	Гальченко Валерий Васильевич
тел:
	22.04.2017

	13.
	Алексеенко Сергей Александрович
тел:
	23.04.2017

	14.
	Николаев Владислав Анатольевич
тел:
	24.04.2017

	15.
	Маринкин Валерий Федорович
тел:
	25.04.2017

	16.
	Корякин Сергей Анатольевич
тел:
	26.04.2017

	17.
	Чувахляев Олег Георгиевич
тел:
	27.04.2017

	   18.
	Гальченко Валерий Васильевич
тел:
	28.04.2017

	19.
	Хабаров Владимир Николаевич
тел:
	29.04.2017

	20.
	Брыль Роман Васильевич
тел:
	30.04.2017

	21.
	Непомнящий Алексей
Викторович
тел:
	01.05.2017

	22.
	Червяков Сергей Кузьмич
тел:
	02.05.2017

	23.
	Алексеенко Александр Васильевич
тел:
	03.05.2017

	24.
	Алексеенко Сергей Александрович
тел:
	04.05.2017

	25.
	Маринкин Валерий Федорович
тел:
	05.05.2017

	26.
	Чувахляев Олег Георгиевич
тел:
	06.05.2017

	27.
	Гальченко Валерий Васильевич
тел:
	07.05.2017

	28.
	Корякин Сергей Анатольевич
тел:
	08.05.2017

	29.
	Непомнящий Алексей Викторович
тел:
	09.05.2017

	30.
	Брыль Роман Васильевич
тел:
	10.05.2017

Глава сельского поселения
«Село Чумикан»								Н.В.Николаева

УТВЕРЖДАЮ
                                                                                                                 				Глава  сельского поселения
     																«Село Чумикан»
															_____________Н.В. Николаева
															«___»______________2017 год

Мобилизационный план
привлечения сил и средств при ЧС в случае наводнения
по сельскому поселению «Село Чумикан» на 2017 год

	№
п/п
	Наименование организации,
Ф.И.О. физического лица
	Кол-во привле-
каемых человек
	Инвентарь, поставляемый организациями
	Наименование
и кол-во привлекаемых
средств транспорта
	Наименование и кол-во привлекаемых плавсредств/ лодочных моторов
	Ответственное лицо за поставку инвентаря и средств транспорта
	На какой торговой точке производится снабжение продовольствием
	 Откуда направляются медработники

	Лопаты/
топоры
	Ведра/
Ломы
	Мотопилы/
Мотопомпа
	палатки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Администрация сельского поселения «Село Чумикан»

4

2/2

2/2

-/1

-
	Машина «Урал» -
вахтовка – администрация района,
Трактор –ДТ75 – МУП ЖКХ «Восход»

Николаева Н.В.

Магазин ООО «Восток»

МБУЗ ЦРБ
Баева Г.Г.

	1.1.
	АлексеенкоАлександр  Васильевич
	1
	-
	-
	-
	-
	Машина «ЗИЛ – 131»

	1.2.
	Николаев Андрей Васильевич
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	Лодка – 1 шт.
Лод. мотор – 1 шт.

	1.3.
	Корякин Сергей Анатольевич
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	Лодка – 1 шт.

	1.4.
	Иванов Олег Николаевич
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	Лодка – 1 шт.
Лод мотор – 1 шт.

	Итого:
	8
	2/2
	2/2
	-/1
	-
	-
	Лодка – 3
Лод.мотор - 2